
 
 

UCHWAŁA NR 106/XXIV/2025 
RADY GMINY POPÓW 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 83/XIV/2019 Rady Gminy Popów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Popów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 4 ust. 1 i 2 w związku z art. 5 ust. 1 punkt 3a i punkt 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn. 
zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku 

Rada Gminy Popów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 83/XIV/2019 Rady Gminy Popów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Popów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 roku poz. 6696), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 2 § 5 otrzymuje brzmienie:  

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe obowiązani są do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych poprzez: 

1) zbiórkę, w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, kontenerach i workach, następujących frakcji 
odpadów: 

a) papieru i tektury, 

b) tworzywa sztucznego, w tym opakowania PET, opakowań wielomateriałowych i metali, 

c) szkła, 

d) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji; 

e) odpadów tekstyliów i odzieży 

f) popiołu i żużlu paleniskowego 

2) zbiórkę wytwarzanych na terenie nieruchomości następujących frakcji: 

a) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

b) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

c) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 6690



d) zużytych baterii i akumulatorów, 

e) odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, 

f) zużytych opon, 

g) odpadów zielonych, 

h) odpadowej papy, 

i) wełny mineralnej, 

j) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

k) odpadów niebezpiecznych, w tym chemikaliów i opakowań po nich, lamp fluorescencyjnych, żarówek, 
świetlówek oraz innych odpadów zawierających rtęć itp., urządzenia zawierające freony, przepracowane 
oleje i tłuszcze i dostarczenia ich do PSZOK lub zapewnienia ich odbioru podczas tzw. zbiórek 
ulicznych. 

2. Odpady tekstyliów i odzieży, o których mowa w ustępie 1 punkt 1 litera e niniejszego paragrafu będą 
odbierane bezpośrednio z nieruchomości w workach opisanych w § 16 ust. 1 punkt 5 niniejszego Regulaminu 
z częstotliwością określoną w § 17 ust. 1 punkt 2 litera f oraz mogą być, w tych samych workach, dostarczane 
przez właścicieli nieruchomości oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych prowadzonego przez Gminę Popów. 

3. W pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów należy gromadzić 
wyłącznie frakcje odpadów określone w ust. 1 pkt 1 lit. a-f, zgodnie z opisem na pojemniku lub worku. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przekazywania odpadów niesegregowanych oraz 
zebranych selektywnie, o których mowa w ust. 1 pkt 1 litera a-f niniejszego paragrafu uprawnionemu 
podmiotowi z częstotliwością ustaloną w niniejszym regulaminie. 

2. W rozdziale 4 § 11 otrzymuje brzmienie:  

§ 11. 1. Ustala się, dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 
minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych, 
wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a, b, d i e: 

1) 1 do 2 osób – w minimalnym rozmiarze 80 l; 

2) 3 do 4 osób – w minimalnym rozmiarze 2 x 80 l; 

3) 5 osób i powyżej – w minimalnym rozmiarze 2 x 80 l oraz dodatkowy worek o odpowiedniej pojemności 
z uwzględnieniem normy 40 l na każdą 1 osobę powyżej 4 osób. 

2. W przypadku zabudowy wielorodzinnej, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określonych w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. c, d i f wymaganą dla całej 
nieruchomości oblicza się jako iloczyn liczby osób zamieszkujących w budynku lub budynkach 
zlokalizowanych na terenie nieruchomości i pojemności 40 l. 

3. Ustala się, dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, minimalną pojemność worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych segregowanych, wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1 litera a, b, d i e w rozmiarze 
120 l. 

3. W rozdziale 4 § 13 otrzymuje brzmienie: 

§ 13. 1. Ustala się dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 
pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych wymienionych 
w § 5 ust. 1 punkt 1 litera f na 240 litrów. 

2. Ustala się dla nieruchomości, na których mieszkańcy zamieszkują w budynkach wielorodzinnych 
pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych segregowanych wymienionych 
w § 5 ust. 1 punkt 1 litera f na 1100 litrów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6690



4. W rozdziale 4 § 16 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1) Do zbierania niesegregowanych odpadów stosuje się pojemniki w kolorze CZARNYM z napisem 
ZMIESZANE. 

2) do zbierania popiołu i żużlu paleniskowego stosuje się pojemniki w kolorze CZARNYM z napisem 
POPIÓŁ. 

3) do zbierania bioodpadów stosuje się pojemniki lub worki w kolorze BRĄZOWYM z napisem BIO 

4) do zbierania szkła stosuje się pojemniki w kolorze ZIELONYM z napisem SZKŁO 

5) do zbierania odpadów tekstyliów i odzieży stosuje się worki w kolorze POMARAŃCZOWYM 
z napisem TEKSTYLIA”.. 

5. W Rozdziale 5 § 17 otrzymuje brzmienie: 

§ 17. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) niesegregowane odpady komunalne – jeden raz w miesiącu w miesiącach od listopada do marca, dwa razy 
w miesiącu w miesiącach od kwietnia do października 

2) segregowane odpady komunalne: 

a) papier i tektura – jeden raz w miesiącu 

b) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu 

c) szkło – jeden raz na kwartał (marzec, czerwiec, wrzesień i grudzień) 

d) odpady biodegradowalne, w tym odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone – jeden raz 
w miesiącu w miesiącach od listopada do marca, dwa razy w miesiącu w miesiącach od kwietnia do 
października 

e) popiół i żużel paleniskowy – jeden raz w miesiącu w miesiącach od października do kwietnia 
i w miesiącu lipcu 

f) odpady tekstyliów i odzieży – jeden raz na kwartał (marzec, czerwiec, wrzesień i grudzień). 

2. Uprawniony podmiot odbiera meble oraz inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty 
sprzęt elektroniczny i elektryczny 2 razy w roku wiosną i jesienią w formie tzw. zbiórek ulicznych. Odpady te 
należy gromadzić w wydzielonych miejscach na terenie nieruchomości. 

3. W punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzonym prze Gminę Popów będą 
odbierane odpady, o których mowa w § 5 ust. 1 punkt 2 litera od a do k oraz w § 5 punkt 1 litera e niniejszego 
Regulaminu. Właściciele nieruchomości obowiązani są dostarczyć te odpady do PSZOK na własny koszt. 

4. Wywóz odpadów stałych z koszy ustawionych przy drogach publicznych powinien się odbywać 
z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnianiu, jednak nie rzadziej niż raz w miesiąc u. Kosze zostaną 
również rozstawione przy przystankach autobusowych oraz budynkach użyteczności publicznej. 

5. Wywóz odpadów stałych z pojemników służących do zbierania odpadów znajdujących się na terenie 
cmentarzy powinien się odbywać niezwłocznie po ich zapełnieniu, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

6. Wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości, o których mowa w § 15 powinien się odbywać co 
najmniej 1 raz w miesiącu. 

6. W rozdziale 4 § 18 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: Odpady, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 litery a-f 
właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać w przeznaczonych do tego pojemnikach i workach. Odpady, 
o których mowa w zdaniu poprzednim, odbiera uprawniony podmiot. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6690



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Popów 
 
 

Paweł Zatoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6690


	UCHWAŁA NR 106/XXIV/2025 RADY GMINY POPÓW z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. i w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. j w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. k w § 5 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 4 w § 13
	zm. pkt 1 w § 13 ust. 4
	zm. pkt 2 w § 13 ust. 4
	zm. pkt 3 w § 13 ust. 4
	zm. pkt 4 w § 13 ust. 4
	zm. pkt 5 w § 13 ust. 4

	ust. 5 w § 13

	§ 17
	pkt 1 w § 17 ust. 1
	pkt 2 w § 17 ust. 1
	lit. a w § 17 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 17 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 17 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 17 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 17 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 17 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 17
	ust. 3 w § 17
	ust. 4 w § 17
	ust. 5 w § 17
	ust. 6 w § 17

	§ 2
	§ 3


		2025-11-24T10:02:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




